
 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 

Barresi” dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO   l’art. 24, c. 5, della legge n. 240/2010 che prevede che, nell’ambito delle risorse disponibili 

per la programmazione, nel terzo anno di contratto il ricercatore a tempo determinato di cui 

all’art. 24, c. 3, lett. b) (cd. senior), che abbia conseguito l’abilitazione scientifica di cui all’art. 

16 della stessa Legge, sia valutato dall’Università ai fini della chiamata nel ruolo di professore 

associato; 

CONSIDERATO  che il Dott. Stefano Cianci è RTD di tipo B nel SSD MED/40 Ginecologia e Ostetricia al terzo 

anno di contratto ed è in possesso dell’Abilitazione Scientifica nazionale a Professore di 

seconda fascia; 

CONSIDERATO  pertanto che è possibile attivare la procedura valutativa ex art. 24, comma 5, della Legge n. 

240/2010 per la chiamata a Professore di seconda fascia del suddetto RTD B; 

VISTA  la nota del Rettore prot. n. 60226 del 11/05/2023, con la quale invitava il Dipartimento a 

convocare il Consiglio al fine di deliberare la nomina dell’apposita Commissione valutatrice; 

VISTO  l’art. 9 del Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e 

seconda fascia (u.m. D.R.n. 550/2022), che prevede che “Nell'ambito delle risorse 

disponibili per la programmazione, nel terzo anno di contratto di cui all’art. 24, 

comma 3, lettera b) della legge 31 dicembre 2020, n.240, l’Università valuta il titolare 

del contratto stesso, che abbia conseguito l'abilitazione scientifica di cui all'articolo 

16 della stessa legge, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato. La 

valutazione è svolta da un’apposita Commissione composta dal Direttore del 

Dipartimento di afferenza, o suo delegato, e da due componenti scelti tra i professori 

di prima e seconda fascia, in conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello 

internazionale individuati con DM 344 del 04.08.2011. La formulazione della proposta 

di chiamata è effettuata dal Dipartimento con voto favorevole della maggioranza 

assoluta dei professori di prima e di seconda fascia ed è approvata con delibera del 

Consiglio di Amministrazione. In caso di esito positivo della procedura di valutazione, 

il titolare del contratto, alla scadenza dello stesso, è inquadrato nel ruolo dei 

professori associati”; 

VISTO  il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

“G. Barresi” del 16 maggio 2023 che, al punto 16 ha deliberato, per la procedura valutativa in 

parola, ex art. 24, comma 5, della Legge n. 240/2010, per la chiamata a Professore di II fascia 

dello RTD di tipo B al terzo anno di contratto e che è in possesso dell’Abilitazione Scientifica 

Nazionale a Professore di II fascia, nel SSD MED/40 Ginecologia e Ostetricia, la seguente 

Commissione valutatrice: 

- Prof. Giuseppe Navarra (Presidente); 

- Prof. Alfredo Ercoli (Componente); 

- Prof. Rosario D’Anna (Componente). 
DECRETA 

Di nominare la seguente Commissione valutatrice per la procedura di cui in premessa, i cui Commissari proposti e 

deliberati sono in possesso dei requisiti richiesti ed hanno già confermato la propria disponibilità: 





 
                         (Direttore: prof. Giuseppe Navarra) 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Direzione (5° piano, pad. F ): Tel. 090221 2600 – e-mail: gnavarra@unime.it  

Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

- Prof. Giuseppe Navarra (Presidente); 

- Prof. Alfredo Ercoli (Componente); 

- Prof. Rosario D’Anna (Componente). 

-  

Il presente decreto sarà ratificato alla prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Giuseppe Navarra 
 


		2023-07-06T07:18:56+0000
	Giuseppe Navarra




